
Šis dokuments ir izveidots vienīgi dokumentācijas nolūkos, un iestādes neuzņemas nekādu atbildību par tā saturu 

►B KOMISIJAS LĒMUMS 

(1993. gada 2. februāris) 

par dzīvnieku veselības nosacījumiem un veterināro sertifikāciju reģistrētu zirgu atpakaļievešanai 
pēc pagaidu izvešanas skriešanās sacīkstēm, sacensībām un kultūras pasākumiem 

(93/195/EEK) 

(OV L 86, 6.4.1993., 1. lpp.) 

Grozīts ar: 

Oficiālais Vēstnesis 

Nr. Lappuse Datums 

►M1 Komisijas Lēmums (1993. gada 17. maijs) L 138 11 9.6.1993. 

►M2 Komisijas Lēmums 93/509/EEK (1993. gada 21. septembris) L 238 44 23.9.1993. 

►M3 Komisijas Lēmums 94/453/EK (1994. gada 29. jūnijs) L 187 11 22.7.1994. 

►M4 Komisijas Lēmums 94/561/EK (1994. gada 27. jūlijs) L 214 17 19.8.1994. 

►M5 Komisijas Lēmums 95/99/EK (1995. gada 27. marts) L 76 16 5.4.1995. 

►M6 Komisijas Lēmums 95/322/EK (1995. gada 25. jūlijs) L 190 9 11.8.1995. 

►M7 Komisijas Lēmums 95/323/EK (1995. gada 25. jūlijs) L 190 11 11.8.1995. 

►M8 Komisijas Lēmums 96/279/EK (1996. gada 26. februāris) L 107 1 30.4.1996. 

►M9 Komisijas Lēmums 97/160/EK (1997. gada 14. februāris) L 62 39 4.3.1997. 

►M10 Komisijas Lēmums 97/684/EK (1997. gada 10. oktobris) L 287 49 21.10.1997. 

►M11 Komisijas Lēmums 98/360/EK (1998. gada 18. maijs) L 163 44 6.6.1998. 

►M12 Komisijas Lēmums 98/567/EK (1998. gada 6. oktobris) L 276 11 13.10.1998. 

►M13 Komisijas Lēmums 98/594/EK (1998. gada 6. oktobris) L 286 53 23.10.1998. 

►M14 Komisijas Lēmums 1999/228/EK (1999. gada 5. marts) L 83 77 27.3.1999. 

►M15 Komisijas Lēmums 1999/558/EK (1999. gada 26. jūlijs) L 211 53 11.8.1999. 

►M16 Komisijas Lēmums 2000/209/EK (2000. gada 24. februāris) L 64 22 11.3.2000. 

►M17 Komisijas Lēmums 2000/754/EK (2000. gada 24. novembris) L 303 34 2.12.2000. 

►M18 Komisijas Lēmums 2001/117/EK (2001. gada 26. janvāris) L 43 38 14.2.2001. 

►M19 Komisijas Lēmums 2001/144/EK (2001. gada 12. februāris) L 53 23 23.2.2001. 

►M20 Komisijas Lēmums 2001/610/EK (2001. gada 18. jūlijs) L 214 45 8.8.2001. 

►M21 Komisijas Lēmums 2001/611/EK (2001. gada 20. jūlijs) L 214 49 8.8.2001. 

►M22 Komisijas Lēmums 2004/211/EK (2004. gada 6. janvāris) L 73 1 11.3.2004. 

►M23 Komisijas Lēmums 2005/605/EK (2005. gada 4. augusts) L 206 16 9.8.2005. 

1993D0195 — LV — 10.12.2015 — 031.001 — 1



 

►M24 Komisijas Lēmums 2005/771/EK (2005. gada 3. novembris) L 291 38 5.11.2005. 

►M25 Komisijas Lēmums 2005/943/EK (2005. gada 21. decembris) L 342 94 24.12.2005. 

►M26 Komisijas Lēmums 2006/542/EK (2006. gada 2. augusts) L 214 59 4.8.2006. 

►M27 Komisijas Regula (EK) Nr. 1792/2006 (2006. gada 23. oktobris) L 362 1 20.12.2006. 

►M28 Komisijas Lēmums 2010/266/ES (2010. gada 30. aprīlis) L 117 85 11.5.2010. 

►M29 Komisijas Lēmums 2010/463/ES (2010. gada 20. augusts) L 220 74 21.8.2010. 

►M30 Komisijas Regula (ES) Nr. 519/2013 (2013. gada 21. februāris) L 158 74 10.6.2013. 

►M31 Komisijas Īstenošanas lēmums 2013/416/ES (2013. gada 31. jūlijs) L 206 9 2.8.2013. 

►M32 Komisijas Īstenošanas lēmums 2014/86/ES (2014. gada 13. februāris) L 45 24 15.2.2014. 

►M33 Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2015/1009 (2015. gada 24. jūnijs) L 161 22 26.6.2015. 

►M34 Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2015/2301 (2015. gada 8. 
decembris) 

L 324 38 10.12.2015. 

Grozīts ar: 

►A1 Austrijas, Zviedrijas un Somijas pievienošanās akts C 241 21 29.8.1994. 
►A2 Akts par Čehijas Republikas, Igaunijas Republikas, Kipras Republikas, 

Latvijas Republikas, Lietuvas Republikas, Ungārijas Republikas, Maltas 
Republikas, Polijas Republikas, Slovēnijas Republikas un Slovākijas 
Republikas pievienošanās nosacījumiem un pielāgojumiem līgumos, 
kas ir Eiropas Savienības pamatā 

L 236 33 23.9.2003. 

1993D0195 — LV — 10.12.2015 — 031.001 — 2



KOMISIJAS LĒMUMS 

(1993. gada 2. februāris) 

par dzīvnieku veselības nosacījumiem un veterināro sertifikāciju 
reģistrētu zirgu atpakaļievešanai pēc pagaidu izvešanas skriešanās 

sacīkstēm, sacensībām un kultūras pasākumiem 

(93/195/EEK) 

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA, 

ņemot vērā Eiropas Ekonomikas kopienas dibināšanas līgumu, 

ņemot vērā Padomes 1990. gada 26. jūnija Direktīvu 90/426/EEK par 
dzīvnieku veselības nosacījumiem attiecībā uz zirgu dzimtas dzīvnieku 
pārvietošanu un importu no trešām valstīm ( 1 ), kurā jaunākie grozījumi 
izdarīti ar Direktīvu 92/36/EEK ( 2 ), un jo īpaši tās 19. panta ii) punktu, 

tā kā Padomes Lēmums 79/542/EEK ( 3 ), kurā jaunākie grozījumi izdarīti 
ar Komisijas Lēmumu 93/100/EEK ( 4 ), nosaka trešo valstu sarakstu, no 
kurām dalībvalstis atļauj ievest jo īpaši zirgu dzimtas dzīvniekus; 

tā kā ir jāņem vērā zināms iepriekšminētajā sarakstā iekļauto trešo 
valstu iedalījums pēc reģioniem, uz ko attiecas Komisijas Lēmums 
92/160/EEK ( 5 ), kurš grozīts ar Lēmumu 92/161/EEK ( 6 ); 

tā kā valstu veterinārās iestādes ir apņēmušās pa telegrāfu, teleksu vai 
telefaksu informēt Komisiju un dalībvalstis par jebkādiem zirgu dzimtas 
dzīvnieku saslimšanas gadījumiem ar infekcijas vai lipīgām slimībām, 
kas iekļautas Starptautiskā Epizootiju biroja (IOE) A un B sarakstos, vai 
par vakcinācijas uzsākšanu pret kādu no tām 24 stundu laikā pēc apstip
rinājuma saņemšanas, vai arī par jebkādām ierosinātām izmaiņām valstu 
importa noteikumos attiecībā uz zirgiem attiecīgā laikā; 

tā kā dažādām zirgu kategorijām ir savas iezīmes un to ievešanu atļauj 
dažādiem nolūkiem; tā kā līdz ar to jānosaka īpašas dzīvnieku veselības 
prasības reģistrētu zirgu atpakaļievešanai pēc pagaidu izvešanas skrie 
šanās sacīkstēm, sacensībām un kultūras pasākumiem; 

tā kā, ņemot vērā vienādu veselības situāciju hipodromos un telpās, kur 
notiek sacensības vai kultūras pasākumi, un ņemot vērā izolāciju no 
zirgu dzimtas dzīvniekiem ar zemāku veselības statusu, šķiet ieteicams 
noteikt vienotu veterināro sertifikātu reģistrētu zirgu atpakaļievešanai 
pēc pagaidu izvešanas skriešanās sacīkstēm, sacensībām un kultūras 
pasākumiem trešās valstīs; 

tā kā šajā lēmumā paredzētie pasākumi atbilst Pastāvīgās veterinārijas 
komitejas atzinumam, 

▼B 

1993D0195 — LV — 10.12.2015 — 031.001 — 3 

( 1 ) OV L 224, 18.8.1990., 42. lpp. 
( 2 ) OV L 157, 10.6.1992., 28. lpp. 
( 3 ) OV L 146, 14.6.1979., 15. lpp. 
( 4 ) OV L 40, 17.2.1993., 23. lpp. 
( 5 ) OV L 71, 18.3.1992., 27. lpp. 
( 6 ) OV L 71, 18.3.1992., 29. lpp.



 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Neierobežojot Lēmumu 92/160/EEK, dalībvalstis atļauj reģistrētu zirgu 
atpakaļievešanu pēc pagaidu izvešanas skriešanās sacīkstēm, sacensībām 
un kultūras pasākumiem, ja šādi zirgi: 

— atgriežas no trešām valstīm, kuras ir Lēmuma 79/542/EEK īpašās 
slejas par zirgu dzimtas dzīvniekiem I un II daļā, uz kurām tie bijuši 
īslaicīgi izvesti vai nu tieši, vai arī pēc tranzīta caur citām tās pašas 
grupas valstīm, kas uzskaitītas šā lēmuma I pielikumā, 

— atbilst prasībām, kas noteiktas veterinārā sertifikāta paraugā, kas ir 
šā lēmuma II pielikumā, 

▼M23 
— ir piedalījušies speciālās sacīkstēs, sacensībās vai kultūras pasā

kumos Kanādā vai Amerikas Savienotajās Valstīs un atbilst 
prasībām, kas noteiktas veterinārā sertifikāta paraugā, kurš ir sniegts 
šā lēmuma III pielikumā, 

▼M10 
— ir piedalījušies Dubaijas zirgu skriešanās sacīkšu pasaules kausā un 

atbilst veterinārās apliecības prasībām, kuras noteiktas šā Lēmuma 
IV pielikuma veterinārā sertifikāta modelī, 

▼M12 
— ir piedalījušies Melburnas kausā un atbilst veterinārā sertifikāta 

prasībām, kuras noteiktas šā Lēmuma V pielikuma veterinārā serti
fikāta paraugā, 

▼M17 
— ir piedalījušies Japānas kausā un Honkongas starptautiskajās ātrum

sacīkstēs un atbilst veterinārā sertifikāta prasībām, kuras noteiktas šā 
Lēmuma VI pielikuma veterinārā sertifikāta paraugā, 

▼M28 
— ir piedalījušies Āzijas Sporta spēļu vai Izturības pasaules kausa 

izcīņas jāšanas pasākumos neatkarīgi no tā, kurā no trešām valstīm, 
to teritorijām vai daļām notiek sacīkstes un no kurām atpakaļieve 
šana Savienībā ir atļauta, kā noteikts Lēmuma 2004/211/EK 3. panta 
otrajā ievilkumā un norādīts minētā lēmuma I pielikuma 7. slejā, un 
tie atbilst prasībām, kas noteiktas veselības sertifikātā atbilstoši 
paraugam, kurš sniegts šā lēmuma VII pielikumā, 

▼M20 
— ir piedalījies starptautiskos pasākumos pa grupām/kategorijām 

Austrālijā, Kanādā, Amerikas Savienotajās Valstīs, Honkongā, 
Japānā, Singapūrā vai Apvienotajos Arābu Emirātos un atbilst šā 
Lēmuma VIII pielikumā noteiktajām veterinārā sertifikāta parauga 
prasībām, 

▼B 

1993D0195 — LV — 10.12.2015 — 031.001 — 4



 

— ir piedalījušies olimpiādes, kvalifikācijas sacensību vai paraolim
pisko spēļu jāšanas sacīkstēs un atbilst prasībām, kas noteiktas vete
rinārajā sertifikātā atbilstoši veterinārā sertifikāta paraugam, kurš ir 
sniegts šā lēmuma IX pielikumā, 

▼M34 
— ir piedalījušies LG Global Champions Tour jāšanas sporta pasā

kumos Maiami (ASV) un Mehiko (Meksika) un atbilst prasībām, 
kas noteiktas veselības sertifikātā, kurš izstrādāts saskaņā ar šā 
lēmuma X pielikumā sniegto veselības sertifikāta paraugu, un šāda 
atpakaļievešana nenotiek vēlāk kā 2016. gada 30. aprīlī. 

▼B 

2. pants 

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm. 

▼M24 

1993D0195 — LV — 10.12.2015 — 031.001 — 5



 

I PIELIKUMS 

Sanitārā grupa A ( 1 ) 

Šveice (CH), Grenlande (GL), Islande (IS) 

Sanitārā grupa B ( 1 ) 

Austrālija (AU), Baltkrievija (BY), ►M30 __________ ◄, Melnkalne (ME), 
Bijusī Dienvidslāvijas Maķedonijas Republika ( 2 ) (MK), Jaunzēlande (NZ), 
Serbija (RS), Krievija ( 3 ) (RU), Ukraina (UA) 

Sanitārā grupa C ( 1 ) 

Kanāda (CA), Ķīna ( 3 ) (CN), Honkonga (HK), Japāna (JP), Korejas Republika 
(KR), Makao (MO), Malaizija (pussala) (MY), Singapūra (SG), Taizeme (TH), 
Amerikas Savienotās Valstis (US) 

Sanitārā grupa D ( 1 ) 

Argentīna (AR), Barbadosa (BB), Bermudu salas (BM), Bolīvija (BO), Brazī
lija ( 3 ) (BR), Čīle (CL), Kostarika ( 3 ) (CR), Kuba (CU), Jamaika (JM), 
Meksika ( 3 ) (MX), Peru ( 3 ) (PE), Paragvaja (PY), Urugvaja (UY) 

▼M33 
Sanitārā grupa E ( 1 ) 

Apvienotie Arābu Emirāti (AE), Bahreina (BH), Alžīrija (DZ), Izraēla ( 4 ) (IL), 
Jordānija (JO), Kuveita (KW), Libāna (LB), Maroka (MA), Omāna (OM), Katara 
(QA), Saūda Arābija ( 3 ) (SA), Tunisija (TN), Turcija ( 3 ) (TR). 

▼M28 

1993D0195 — LV — 10.12.2015 — 031.001 — 6 

( 1 ) Sanitārā grupa, kā norādīts Lēmuma 2004/211/EK I pielikuma 5. slejā. 
( 2 ) Pagaidu kods, kas neietekmē valsts galīgo apzīmējumu, kuru piešķirs pēc Apvienoto 

Nāciju Organizācijā pašlaik notiekošo pārrunu noslēgšanas. 
( 3 ) Trešās valsts daļa vai teritorija saskaņā ar Direktīvas 90/426/EEK 13. panta 2. punkta a) 

apakšpunktu, kā norādīts Lēmuma 2004/211/EK I pielikuma 3. un 4. slejā. 
( 4 ) ►M33 Turpmāk uzskata par Izraēlas Valsti, izņemot teritorijas, kas Izraēlas pārvaldē 

atrodas kopš 1967. gada jūnija, proti, Golānas augstienes, Gazas joslu, Austrumjeruzā
lemi un pārējo Rietumkrastu. ◄



 

II PIELIKUMS 

VESELĪBAS SERTIFIKĀTS 

reģistrētu zirgu atpakaļievešanai Eiropas Savienībā pēc pagaidu izvešanas skriešanās sacīkstēm, sacensībām un 
kultūras pasākumiem uz laiku līdz 30 dienām 

▼M31 

1993D0195 — LV — 10.12.2015 — 031.001 — 7



 

▼M31 

1993D0195 — LV — 10.12.2015 — 031.001 — 8



 

▼M31 

1993D0195 — LV — 10.12.2015 — 031.001 — 9



 

III PIELIKUMS 

▼M23 

1993D0195 — LV — 10.12.2015 — 031.001 — 10



 

▼M23 

1993D0195 — LV — 10.12.2015 — 031.001 — 11



 

▼M23 

1993D0195 — LV — 10.12.2015 — 031.001 — 12



 

▼M23 

1993D0195 — LV — 10.12.2015 — 031.001 — 13



 

IV PIELIKUMS 

▼M10 

1993D0195 — LV — 10.12.2015 — 031.001 — 14



 

V PIELIKUMS 

▼M12 

1993D0195 — LV — 10.12.2015 — 031.001 — 15



 

VI PIELIKUMS 

▼M17 

1993D0195 — LV — 10.12.2015 — 031.001 — 16



 

VII PIELIKUMS 

▼M28 

1993D0195 — LV — 10.12.2015 — 031.001 — 17



 

▼M28 

1993D0195 — LV — 10.12.2015 — 031.001 — 18



 

▼M28 

1993D0195 — LV — 10.12.2015 — 031.001 — 19



 

VIII PIELIKUMS 

▼M20 

1993D0195 — LV — 10.12.2015 — 031.001 — 20



 

▼M20 

1993D0195 — LV — 10.12.2015 — 031.001 — 21



 

▼M20 

1993D0195 — LV — 10.12.2015 — 031.001 — 22



 

IX PIELIKUMS 

▼M24 

1993D0195 — LV — 10.12.2015 — 031.001 — 23



 

▼M24 

1993D0195 — LV — 10.12.2015 — 031.001 — 24



 

▼M24 

1993D0195 — LV — 10.12.2015 — 031.001 — 25



 

X PIELIKUMS 

▼M34 

1993D0195 — LV — 10.12.2015 — 031.001 — 26



 

▼M34 

1993D0195 — LV — 10.12.2015 — 031.001 — 27



 

▼M34 

1993D0195 — LV — 10.12.2015 — 031.001 — 28


